
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění

na zhotovení stavby „Rekonstrukce neutrálních úseků u TT Zdice a SpS 
Osek"

Smluvní strany

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Adresa pro doručování faktur:
• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 

účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo
• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo
• datovou zprávou na indikátor datové schránky: uccchjm

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-685/2021/Bř
ISPROFOND/Sub.ISPROFOND: 327 321 4993 / 521 351 0036

a

Elektrizace železnic Praha a.s.
se sídlem: Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00 
IČO: 47115921, DIČ: CZ47115921
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B 
spisová značka 1809
bank. spojení: ........​......​...​........​........................ 
zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva a

1/5
Smlouva o dílo, Dodatek č.2
Změna předmětu a ceny Díla - Změnové řízení

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Ing. Martinem Janovským, místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa:
Elektrizace železnic Praha a.s. 
nám. Hrdinů 1693/4a 
140 00 Praha 4 - Nusle

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 5/21 -  OZ/SOD

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 10. 03. 2021 uzavřely Smlouvu na 
zhotovení stavby „Rekonstrukce neutrálních úseků u TT Zdice a SpS Osek ve znění jejího 
dodatku č. 1 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.2 Smlouvy dohodly na uzavření 
dodatku (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava ceny Díla a změna rozsahu díla a s tím související úprava přílohy č. 4 
Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla.

Důvodem pro zvýšení ceny Díla jsou změny provedené schváleným změnovým listem 
ZL č.1 (dále jen „ZL č. 1"), když v rámci postupu přípravných prací a provedených 
místních šetření dodavatelem, byly zjištěny nové skutečnosti, a projektantem 
odsouhlasena nová řešení umožňující dodržení napjatého harmonogramu výluk. Tyto 
změny jsou popsány ve ZL č. 1, který tvoří přílohu č. 2 Dodatku. Vzniklé práce bylo 
nutno provést bezodkladně z důvodu tísně s vazbou na další navazující technologické 
postupy a pracovní procesy. Proto postupoval Objednatel dle čl. 4 Směrnice SŽDC 
SM105. Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 1 193 925,26 Kč bez DPH.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") dohodly na změně 
rozsahu a ceny díla. Celkový součet hodnot změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení 
§ 222 odst. 4 ZZVZ je 14,8 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava Ceny 
Díla je stanovena ke dni podpisu Dodatku. U všech shora uvedených skutečností se 
nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 
ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě 
článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY a přílohy č. 4 
Smlouvy - Rekapitulace Ceny Díla.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Ruší se stávající znění článku 3, odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým 
textem v tomto znění:

Článek 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

2/5
Smlouva o dílo, Dodatek č.2
Změna předmětu a ceny Díla - Změnové řízení



3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, 
ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 2, bez DPH: 19 482 492,26 Kč

slovy: devatenáctmilionůčtyřistaosmdesátdvatisícčtyřistadevadesátdva 
korun českých dvacetšest haléřů

Rekapitulace Ceny Díla:
Cena Díla dle Smlouvy 18 288 567,00 Kč
Vícepráce dle ZL č.1 . .​......​......... Kč
Méněpráce dle ZL č.1 ......​......... Kč
Cena Díla dle Dodatku č. 2 celkem 19 482 492,26 Kč

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je 
uvedena v Příloze č. 1 Dodatku, který tvoří Přílohu č. 4 Smlouvy - Rekapitulace 
Ceny Díla.

2. Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 - Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se 
znění přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním 
platným k datu podpisu tohoto Dodatku, které je přílohou č. 1 Dodatku (současně 
příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
objednatel. Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat 
po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 
vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze 
změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má 
platnost originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

3/5
Smlouva o dílo, Dodatek č.2
Změna předmětu a ceny Díla - Změnové řízení



Příloha č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy): Rekapitulace Ceny Díla 
Příloha č. 2: ZL č. 1

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze V Praze

2S.0l.2022 09:20 
Po dep sán o elektronicky

Digitálně podepsal 
Ing. LuděkValtr 
Datum: 2022.01.24 
13:29:29+01'00'

Ing. Petr Hofhanzl

ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Luděk Valtr

předseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.

Digitálně podepsal 
Ing. Martin Janovský 
Datum: 2022.01.20 
10:25:22+01'00'

Ing. Martin Janovský

místopředseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.

4/5
Smlouva o dílo, Dodatek č.2
Změna předmětu a ceny Díla - Změnové řízení



PŘÍLOHA č. 1 Dodatku č. 2 (PŘÍLOHA č. 4 SMLOUVY) 

Rekapitulace Ceny Díla dle Dodatku č. 2

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS):

Celková cena bez DPH: 19 482 492,26
Celková cena s DPH: 23 573 815,63

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH
D.3 Silnoproudá technologie včetně DŘT . .​......​......... ......​......... . .​......​.........
PS 11 NÚ u TT Zdice, úpravy DŘT . .​......​......... ......​......... . .​......​.........
PS 21 NÚ u SpS Osek, úpravy DŘT ......​......... ......​......... ......​.........

D.4 Ostatní technologická zařízení ......​......... ....​......... ......​.........
SO 98-98 Všeobecný objekt ......​......... ....​......... ......​.........

E.3.1 Trakční vedení ....​......​......... . .​......​......... ....​......​.........
SO 13 NÚ u TT Zdice, úprava TV . .​......​......... . .​......​......... . .​......​.........
SO 23 NÚ u SpS Osek, úprava TV . .​......​......... . .​......​......... . .​......​.........

E.3.6 Rozvodny vn, nn, osvětlení a dálkové 
ovládání odpojovačů

. .​......​......... ......​......... . .​......​.........

SO 12 NÚ u TT Zdice, úprava DOÚO ......​......... ......​......... ......​.........
SO 22 NÚ u SpS Osek, úprava DOÚO ......​......... ......​......... ......​.........

E.3.7 Ukolejnění kovových konstrukcí ......​......... ....​......... ......​.........
SO 14 NÚ u TT Zdice, úprava ukolejnění 

kovových konstrukcí
......​......... ....​......... ......​.........

SO 24 NÚ u SpS Osek, úprava ukolejnění 
kovových konstrukcí

......​......... ....​......... ......​.........

5/5
Smlouva o dílo, Dodatek č.2 
Změna předmětu a ceny Díla Změnové řízení


